

Zawiercie, 18.07.2023r.

ORI.KW-0236/23

Mieszkańcy Miasta Zawiercie
Osoba reprezentująca

Odpowiadając na petycję z dnia 16 czerwca 2023 r. (data wpływu do urzędu 30 czerwca 2023r.), w sprawie utworzenia oddziału chirurgii dziecięcej w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu, działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przekazuje informacje uzyskane od Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Zgodnie z Mapą potrzeb zdrowotnych w zakresie lecznictwa szpitalnego dla Polski łączna liczba oddziałów chirurgii dla dzieci, wieloprofilowych zabiegowych dla dzieci, chirurgii onkologicznej dla dzieci, leczenia oparzeń dla dzieci i urologicznych dla dzieci sprawozdających świadczenia do NFZ zmniejszyła się o 4. Oddziałów ubyło w województwach dolnośląskim, kujawsko - pomorskim, lubelskim, pomorskim i śląskim, natomiast jeden oddział przybył w województwie łódzkim. Liczba pacjentów spadła o 4,6 tyś. a liczba hospitalizacji spadła o 4,2tyś. Zgodnie ze statystykami obłożenia i liczbą zajmowanych łóżek (dotyczy tylko oddziałów mających kontrakt z NFZ) w województwie śląskim obłożenie standardowe było na poziomie 46,3%. Liczba łóżek w województwie śląskim wynosiła 306, natomiast przeciętna liczba łóżek zajętych dziennie wynosiła ogółem 209,18. Utworzenie nowych oddziałów szpitalnych jak również rozpoczęcie nowej działalności medycznej wymaga uzyskania pozytywnej oceny IOWISZ(Instrumentu Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Ochronie Zdrowia).System IOWISZ pozwala wypełnić wniosek o wydanie opinii o celowości inwestycji. Jednocześnie jest on wykorzystywany przez Ministra Zdrowia oraz wojewodów do oceny wniosków i wydawania opinii o celowości inwestycji po zasięgnięciu stanowiska odpowiednio Prezesa albo Dyrektorów Narodowego Funduszu Zdrowia. Szansę na pozytywną ocenę mają wnioski które są zgodne z mapami potrzeb zdrowotnych oraz stworzonym na ich podstawie Wojewódzkim planie transformacji województwa Śląskiego na lata 2022-2026, ogłoszonym przez Wojewodę Śląskiego.

Główne priorytety dla lecznictwa szpitalnego dla województwa śląskiego to:

- konsolidacja udzielania świadczeń wysokospecjalistycznych w skali województwa i tworzenie jednostek wyspecjalizowanych w celu zapewnienia wysokiego standardu opieki, obniżenia kosztów świadczeń opieki zdrowotnej oraz racjonalizacji wykorzystania kadr medycznych i optymalnego zagospodarowania infrastruktury,
- koncentracja kadry medycznej i sprzętu w miejscach udzielania wysokospecjalistycznych świadczeń medycznych umożliwiającą koordynację i optymalizację wykorzystania zasobów kadrowych

- koncentracja świadczeń z zakresu onkologii w celu zapewnienia kompleksowości świadczeń obejmujących również rehabilitację oraz opiekę paliatywną,
- dywersyfikacja świadczeń w skali regionu i ich dostosowanie do potrzeb epidemiologicznych mieszkańców województwa,
- podniesienie poziomu i jakości świadczeń zdrowotnych w zakresie nagłych stanów zagrożenia życia, w tym poprawa dostępności do świadczeń w oddziałach intensywnej terapii, jak również optymalizacja łóżek na ww. oddziałach,
- optymalizacja funkcjonowania szpitalnych oddziałów ratunkowych,
- zapewnienie dostępności do świadczeń w zakresie chorób zakaźnych i odzwierzęcych, m.in. poprzez zwiększenie liczby podmiotów poza PSZ oraz utworzenie kompleksowego ośrodka diagnostyki i leczenia chorób zakaźnych i odzwierzęcych,
- w związku z trendami epidemiologicznymi w zakresie neurologii niezbędne jest zwiększenie liczby podmiotów realizujących leczenie udaru w ramach umowy z NFZ. Należy zwiększyć liczbę podmiotów udzielających świadczeń w ww. zakresie,
- poprawa dostępności do świadczeń realizowanych w zakresach: ginekologia onkologiczna – hospitalizacja oraz chirurgia szczękowotwarzowa – hospitalizacja, chirurgia szczękowo-twarzowa dziecięca – hospitalizacja. Należy rozważyć ograniczenie liczby oddziałów wykonujących procedury chirurgiczne w zakresie ginekologii onkologicznej i koncentrację ww. świadczeń poprzez utworzenie ośrodków referencyjnych wyposażonych w nowoczesny sprzęt medyczny z wysoko wykwalifikowanym personelem lekarskim.

Zgodnie z Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 27 sierpnia 2021r. w sprawie mapy potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022r. do 31 grudnia 2026r. od kilku lat obserwowany jest niski wskaźnik dzietności, który w 2019r. wyniósł 1,36 (w miastach kształtował się na poziomie 1,35, a na wsi 1,39). W związku ze starzeniem się populacji oraz z malejącą liczbą kobiet w wieku rozrodczym, województwo śląskie będzie w czołówce pod względem zmniejszającej się liczby mieszkańców. Województwo Śląskie posiada największą bazę szpitalną w Polsce. Jest drugim województwem o największej liczbie szpitali włączonych do systemu PSZ. Rozmieszczenie łóżek funkcjonujących w podmiotach opieki stacjonarnej – w poszczególnych powiatach jest zróżnicowane.

W województwie w bliskich odległościach funkcjonują podmioty lecznicze powielające świadczenia, prowadzi to do zmniejszenia jednostkowych kontraktów z NFZ. W w/w Mapie potrzeb rekomendowanym kierunkiem działania jest konsolidacja udzielania świadczeń wysokospecjalistycznych w skali województwa i tworzenie jednostek wyspecjalizowanych, w celu zapewnienia wysokiego standardu opieki, obniżenia kosztów świadczeń opieki zdrowotnej oraz racjonalizacji wykorzystania kadr medycznych i optymalnego zagospodarowania infrastruktury. W województwie śląskim w zakresie chirurgia dziecięca, funkcjonuje dziesięć podmiotów hospitalizujących dzieci i młodzież do 18 roku życia, z czego w najbliższej lokalizacji znajdują się:

1. Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana Pawła II w Sosnowcu sp. z o.o. ul. Gabrieli Zapolskiej 3(znajduje się w odległości ok. 34 km od Zawiercia).

2. Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka im. św. Jana Pawła II Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 6 (znajduje się w odległości ok. 56 km od Zawiercia),
3. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. N.M.P znajduje się w odległości ok. 57 km od Zawiercia
4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie (znajduje się w odległości ok. 52 km od Zawiercia).

Z uwagi na fakt, że w Mapach potrzeb zdrowotnych, jak również w Wojewódzkim planie transformacji województwa Śląskiego na lata 2022-2026 brak jest priorytetów dotyczących tworzenia oddziałów chirurgii dziecięcej, a wręcz dąży się do koncentracji kadry medycznej i sprzętu w miejscach udzielania wysokospecjalistycznych świadczeń medycznych, a za takie należy uznać świadczenia chirurgii dziecięcej brak jest przesłanek świadczących o tym, aby działania zmierzające do utworzenia takiego oddziału zakończyły się sukcesem.

STAROSTA
Gabriel Dors

Załączniki :

1. Klauzula informacyjna

Kopia a/a